
HUYỆN ỦY TAM ĐƯỜNG 

TIỂU BAN TUYÊN TRUYỀN, TRANG TRÍ 

KHÁNH TIẾT, HẬU CẦN VÀ PHỤC VỤ  

* 

Số        -KH/TBTT&PV 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 

 

Tam Đường, ngày 09 tháng 5 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức các hoạt động Tuyên truyền, trang trí, khánh tiết, hậu cần và  

phục vụ  Lễ kỷ niệm 20 năm chia tách và thành lập huyện Tam Đường 

(21/9/2002 - 21/9/2022) 

 

Căn cứ Quyết định số 854 -QĐ/BCĐ ngày 26/4/2022 của BCĐ về việc thành lập 

các Tiểu ban và phân công nhiệm vụ các Tiểu ban chuẩn bị cho Lễ kỷ niệm 20 năm 

chia tách và thành lập huyện Tam Đường (21/9/2002 - 21/9/2022).  

Căn cứ Kế hoạch 123-KH/HU ngày 28 tháng 4 năm 2022 của Ban Chỉ đạo tổ 

chức lễ kỷ niệm 20 năm chia tách và thành lập huyện về việc Tổ chức Lễ kỷ niệm 20 

năm chia tách và thành lập huyện, 

Tiểu ban Tuyên truyền, trang trí, khánh tiết, hậu cần và phục vụ Lễ kỷ niệm 20 

năm chia tách và thành lập huyện Tam Đường xây dựng kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Chuẩn bị tốt nhất các điều kiện về cơ sở vật chất, tuyên truyền, 

trang trí, khánh tiết hậu cần, phục vụ Lễ kỷ niệm 20 năm chia tách và thành lập 

huyện Tam Đường. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động đảm bảo theo đúng quy định của Đảng và nhà nước, tổ chức 

trang trọng, an toàn, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức và có ý nghĩa giáo dục sâu 

sắc, lan toả trong cán bộ, đảng viên và đông đảo các tầng lớp nhân dân. 

- Các thành viên Tiểu ban, các tổ chức, cá nhân có liên quan phát huy tinh 

thần chủ động, trách nhiệm, phối hợp chặt chẽ để góp phần tổ chức thành công Lễ 

kỷ niệm 20 năm chia tách và thành lập huyện. 

II. NỘI DUNG 

1. Công tác tuyên truyền kỷ niệm 

1.1. Công tác thông tin, tuyên truyền 

a) Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền về truyền thống lịch sử, văn hóa, những thành tựu của Đảng 

bộ, chính quyền, nhân dân các dân tộc huyện Tam Đường trong 20 năm xây dựng 

và phát triển.  

- Tuyên truyền, giới thiệu về tiềm năng, triển vọng phát triển trên các lĩnh 

vực kinh tế, văn hóa - xã hội, du lịch của huyện tạo hiệu ứng tích cực thu hút các 

nguồn vốn đầu tư phục vụ cho sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của huyện. 
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- Tuyên truyền những tấm gương tiêu biểu, những điển hình tiên tiến, nhân 

tố mới trong phong trào thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 20 năm chia tách 

và thành lập huyện Tam Đường (21/9/2002 - 21/9/2022). 

b) Hình thức tuyên truyền 

- Thông qua các phương tiện thông tin đại chúng (hệ thống truyền thanh – 

truyền hình, hệ thống loa truyền thanh không dây, trang thông tin điện tử internet, 

mạng xã hội (facebook, zalo, youtube,…). 

- Thông qua tuyên truyền, cổ động trực quan như: Băng rôn, khẩu hiệu, panô, 

áp phích, xe thông tin lưu động… 

- Tuyên truyền thông qua hoạt động của đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền 

viên, thông qua sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt của các hội, đoàn thể… 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao, trưng bày, 

triển lãm ảnh... 

- Treo cờ Tổ quốc tại các trụ sở cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, UBND các 

xã, và nhân dân trên địa bàn huyện. 

c) Thời gian thực hiện 

- Thời gian ban hành Đề cương tuyên truyền: Trước ngày 10/5/2022. 

- Thời gian, nội dung tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, truyền hình, 

trang thông tin điện tử huyện, trạm truyền thanh các xã, thị trấn. 

+ Đợt 1: Từ ngày 10/5/2022 đến ngày 31/8/2022. Tập trung tuyên truyền: 

Công tác lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức Lễ kỷ niệm; truyền thống lịch sử, văn hóa, những 

thành tựu đạt được của Đảng bộ, chính quyền, Nhân dân các dân tộc huyện Tam 

Đường trong 20 năm xây dựng và phát triển; tuyên truyền quảng bá tiềm năng thế 

mạnh về nông nghiệp, du lịch; các phong trào hưởng ứng Lễ kỷ niệm.. 

+ Đợt 2: Từ ngày  01/9/2022 đến hết ngày 30/9/2022 tập chung tuyên truyền 

Phóng sự Tam Đường 20 năm xây dựng và phát triển; các gương điển hình tiên tiến, 

các tập thể, cá nhân thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 20 năm thành lập 

huyện.. tường thuật trực tiếp Lễ kỷ niệm. 

- Tuyên truyền trực quan: 

+ Làm mới 01 cụm pa nô tại ngã tư đường 21/9 – Võ Nguyên Giáp (xong 

trước ngày 25/8/2022). 

+ Thay 06 mặt biển chỉ dẫn du lịch (01 biển tại trụ sở UBND thị trấn; 01 biển 

tại Sân vận động huyện; 01 biển tại ngã ba đường lên bản Lao Chải 1 xã Khun Há 

xong trước ngày 25/8/2022).  

+ In, căng 20 băng rôn dọc đường Võ Nguyên Giáp, đường 21/9 (từ ngày 

15/9/2022 đến hết ngày 25/9/2022. 

+ Cắm 390 cờ hồng kỳ (300 cờ dọc đường Võ Nguyên Giáp, 90 cờ dọc đường 

21/9), 200 cờ Tổ quốc, cờ Đảng dọc đường Võ Nguyên Giáp và đường 21/9; 40 cờ 
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chuối tại 02 cổng chào và Trung tâm Hội nghị Văn hóa huyện (Từ ngày 15/9/2022 

đến hết ngày 25/9/2022). 

d) Khẩu hiệu tuyên truyền: Theo Hướng dẫn số 42-HD/BTGHU ngày 

08/5/2022 của Ban Tuyên giáo Huyện ủy Tam Đường. 

e) Kinh phí thực hiện: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông căn cứ 

nguồn kinh phí được cấp cho công tác tổ chức Lễ kỷ niệm 20 năm chia tách và thành 

lập huyện Tam Đường để lập dự toán thực hiện theo quy định. 

f) Giao nhiệm vụ thực hiện 

- Thành viên phụ trách: Đ/c Lê Văn Lương; Đ/c Đỗ Đăng Hợi; Đ/c Đỗ 

Trọng Thi. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông.  

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa – Thông tin, các cơ quan, đơn vị liên quan, 

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn. 

1.2. Xây dựng Phóng sự: Tam Đường 20 năm xây dựng và phát triển  

a) Nội dung: Phản ánh kết quả, thành tựu đạt được của Đảng bộ và Nhân dân 

các dân tộc huyện Tam Đường sau 20 năm chia tách và thành lập huyện trên các 

lĩnh vực: Kinh tế, Văn hóa - xã hội, Quốc phòng - an ninh, xây dựng hệ thống chính 

trị từ huyện đến cơ sở, thời lượng 30 phút. 

b) Hình thức: Trình chiếu trong buổi Lễ kỷ niệm; phát sóng trên hệ thống 

truyền thanh, truyền hình huyện, trạm truyền thanh các xã, thị trấn, trên Đài Phát 

thanh – Truyền hình tỉnh; Trang thông tin điện tử, mạng xã hội.  

c) Thời gian hoàn thành: Trước ngày 15/8/2022. 

d) Kinh phí: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông căn cứ nguồn 

kinh phí được cấp cho công tác tổ chức Lễ kỷ niệm 20 năm chia tách và thành lập 

huyện Tam Đường để lập dự toán thực hiện theo quy định. 

e) Giao nhiệm vụ thực hiện 

- Thành viên phụ trách: Đ/c Đỗ Đăng Hợi, Đ/c Lê Văn Lương, Đ/c Đỗ 

Trọng Thi. 

- Cơ quan thực hiện: Ban Tuyên giáo Huyện ủy chủ trì, chỉ đạo Trung tâm 

Văn hóa Thể thao và Truyền thông thực hiện. 

- Cơ quan phối hợp thực hiện: Phòng Văn hóa – Thông tin, Văn phòng Huyện 

ủy, Văn phòng HĐND-UBND huyện, phòng Tài chính – Kế hoạch, các cơ quan, 

đơn vị liên quan. 

1.3. Phối hợp Biên soạn, xuất bản kỷ yếu tuyên truyền Kỷ niệm 20 năm 

chia tách và thành lập huyện Tam Đường 

- Thời gian: Hoàn thành trước ngày 10/9/2022 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Văn phòng Huyện ủy 

- Thành viên phụ trách: Đ/c Lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy. 
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1.4. Triển lãm ảnh chủ đề “Đất và người Tam Đường” 

a) Nội dung: Trưng bày, triển lãm các hình ảnh về kết quả, thành tựu đạt 

được của Đảng bộ và Nhân dân các dân tộc huyện Tam Đường sau 20 năm chia tách 

và thành lập huyện trên các lĩnh vực: Kinh tế, Văn hóa xã hội, Quốc phòng, An 

ninh, xây dựng hệ thống chính trị, tiềm năng thế mạnh về phát triển nông nghiệp, 

du lịch...  

b) Hình thức: Triển lãm ảnh trong nhà: Số lượng 40 ảnh, kích cỡ 60 cm x 90 

cm. Trưng bày trên giá để ảnh cao 2m, rộng 50cm, kèm theo chú thích. 

c) Thời gian, địa điểm:  

+ Từ ngày  15-18/9/2022 triển lãm tại Thư viện huyện Tam Đường. 

+ Từ ngày 20 - 21/9/2022 lựa chọn những hình ảnh tiêu biểu trưng bày Trung 

tâm Hội nghị  – Văn hóa huyện.  

 d) Kinh phí: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông căn cứ nguồn 

kinh phí được cấp cho công tác tổ chức Lễ kỷ niệm 20 năm chia tách và thành lập 

huyện Tam Đường để lập dự toán thực hiện theo quy định. 

e) Giao nhiệm vụ thực hiện 

- Thành viên phụ trách: Đ/c Đỗ Đăng Hợi, Đ/c Lê Văn Lương, Đ/c Đỗ 

Trọng Thi. 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy chủ trì, chỉ đạo Trung tâm Văn hóa Thể thao và 

Truyền thông thực hiện. 

- Cơ quan phối hợp thực hiện: Phòng Văn hóa – Thông tin, Văn phòng Huyện 

ủy, Văn phòng HĐND-UBND huyện, các cơ quan, đơn vị liên quan. 

1.5. Trưng bày sản phẩm OCOP, sản phẩm tiềm năng và đặc sản 

a) Nội dung: Trưng bày các sản phẩm OCOP, sản phẩm tiềm năng và đặc 

sản (12-15 sản phẩm) tại sảnh Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện. 

b) Thời gian thực hiện: Ngày 20-21/9/2022. 

c) Kinh phí: Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện căn cứ nguồn kinh phí được 

cấp cho công tác tổ chức Lễ kỷ niệm 20 năm chia tách và thành lập huyện Tam 

Đường để lập dự toán thực hiện theo quy định. 

d) Giao nhiệm vụ thực hiện 

- Thành viên phụ trách: Đ/c Phạm Minh Phương, Đ/c Đỗ Quốc Tuấn. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện. 

- Đơn vị phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan, các xã, thị trấn. 

1.6. Phối hợp tổ chức tham quan phòng Truyền thống huyện Tam Đường 

a) Nội dung: Mở cửa phòng truyền thống cho đại biểu dự Lễ Kỷ niệm tham 

quan; phân công, hướng dẫn luyện tập người giới thiệu về các không gian được 

trưng bày trong phòng truyền thống tới các đại biểu. 
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b) Thời gian: Từ 7h30 đến 11h30’ ngày 21/9/2022.  

c) Giao nhiệm vụ thực hiện 

- Thành viên phụ trách: Đ/c Đỗ Đăng Hợi. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Ban Tuyên giáo Huyện ủy. 

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng Huyện ủy, phòng Giáo dục - Đào tạo và các 

cơ quan, đơn vị liên quan. 

2. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao 

2.1. Tổ chức phiên chợ Đêm Tam Đường  

a) Nội dung: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương đất nước, bản sắc văn hóa 

các dân tộc Tam Đường – Lai Châu. 

b) Hình thức:  

- Tổ chức chương trình giao lưu văn nghệ biểu diễn các tiết mục ca, múa 

nhạc, các làn điệu dân ca, dân vũ, vòng xòe đoàn kết... thời gian 60 phút với sự tham 

gia của các diễn viên xung kích và 04 đội văn nghệ quần chúng tại Thị trấn Tam 

Đường, xã Bình Lư, xã Khun Há, xã Bản Hon. 

- Tổ chức các khu bán hàng: Khu vực bán hàng ẩm thực; khu bán hàng giải 

khát; khu bán hàng lưu niệm...; khu vực sản phẩm OCOP, nông sản, dược liệu... khu 

vực giới thiệu nghề thủ công truyền thống: Mây tre đan, rèn đúc,... khu vực trò chơi 

dân gian; góc Chợ tình: múa khèn mông, giao lưu dân ca dân vũ...  

c) Thời gian, địa điểm 

- Thời gian tập luyện: Từ ngày 04/9 – 09/9/2022. 

- Thời gian tổng duyệt chương trình: 20h ngày 09/9/2022. 

- Thời gian biểu diễn: 20h00 ngày 17/9/2022 (thứ 7). 

- Địa điểm: Tại Chợ Trung tâm Thị trấn Tam Đường. 

d) Kinh phí: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông căn cứ nguồn 

kinh phí được cấp cho công tác tổ chức Lễ kỷ niệm 20 năm chia tách và thành lập 

huyện Tam Đường để lập dự toán thực hiện theo quy định. 

e) Giao nhiệm vụ thực hiện 

- Thành viên phụ trách: Đ/c Đỗ Trọng Thi, Đ/c Lê Văn Lương. 

- Đơn vị thực hiện: UBND thị trấn Tam Đường chủ trì, phối hợp với Trung 

tâm Văn hóa – TT&TT, Phòng Văn hóa – Thông tin, Công an huyện (Công tác đảm 

bảo an ninh trật tự, phòng cháy chữa cháy). 

- Đơn vị phối hợp: Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn. 

2.2. Tổ chức diễu hành 

a) Nội dung: Diễu hành biểu dương lực lượng thể hiện sức mạnh, sự đoàn 

kết của Đảng bộ và Nhân dân các dân tộc huyện Tam Đường sau 20 năm xây dựng 

và phát triển. 
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b) Hình thức: Chia các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn 

thành 06 khối Diễu hành biểu dương lực lượng, kết hợp với 06 xe diễu hành cụ thể 

như sau: 

(1). Khối Công an: 

+ Đơn vị thực hiện: Công an huyện Tam Đường. 

+ Đơn vị phối hợp: Công an các xã, thị trấn. 

+ Nhiệm vụ: Trang trí xe diễu hành phù hợp; lựa chọn 50 cán bộ, chiến sỹ  

tham gia diễu hành. 

(2). Khối Quân sự: 

+ Đơn vị thực hiện: Ban chỉ huy Quân sự huyện. 

+ Đơn vị phối hợp: Ban chỉ huy Quân sự các xã, thị trấn. 

+ Nhiệm vụ: Trang trí xe diễu hành phù hợp; lựa chọn 50 cán bộ, chiến sỹ 

tham gia diễu hành. 

(3). Khối Cán bộ, CCVC, người lao động: Bao gồm các cơ quan: Ban Tuyên 

giáo, Ban Tổ chức, Ban Dân vận, Ủy ban Kiểm tra, Văn phòng Huyện ủy, Trung 

tâm Chính trị huyện, UBMTTQ huyện, Hội Nông dân huyện, Hội Liên hiệp Phụ nữ 

huyện, Hội Cựu chiến binh huyện, Liên đoàn Lao động huyện; Các ban HĐND 

huyện, Phòng Lao động TBXH, Phòng Dân tộc, Phòng Giáo dục & Đào tạo, Phòng 

Nội vụ huyện, Văn phòng HĐND – UBND huyện, Hội chữ thập đỏ, Trung tâm y 

tế, phòng Tài chính – Kế hoạch, phòng Kinh tế & Hạ tầng, phòng Nông nghiệp và 

PTNN, phòng Tài nguyên - Môi trường, Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp, Ban Quản 

lý dự án, Ban Quản lý Rừng phòng hộ, Hạt Kiểm lâm, Trung tâm phát triển quỹ đất, 

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, Chi cục Thống kê, Bảo 

hiểm xã hội huyện, phòng Tư pháp, Tòa án, Viện Kiểm sát, Thi hành án, Bảo hiểm 

xã hội, Viettel Tam Đường, ngân hàng NN&PTNT, Ngân hàng Chính sách xã hội 

huyện, Bưu điện, VNPT Tam Đường. 

+ Thành viên phụ trách: Đ/c Đỗ Quốc Tuấn, Lò Văn Yếm, Vũ Thị Phượng, 

Nguyễn Cao Nguyên. 

+ Đơn vị chủ trì thực hiện: Liên đoàn Lao động huyện. 

+ Đơn vị phối hợp: Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, các cơ quan 

ngành dọc đóng trên địa bàn huyện. 

+ Nhiệm vụ: Trang trí xe diễu hành phù hợp; lựa chọn 50 người tham gia 

diễu hành. 

(4). Khối Đoàn thanh niên: 

+ Thành viên phụ trách: Đ/c Tao Văn Giót. 

+ Đơn vị chủ trì thực hiện: Huyện đoàn Tam Đường. 

+ Đơn vị phối hợp: Đoàn thanh niên các xã, thị trấn. 
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+ Nhiệm vụ: Trang trí xe diễu hành phù hợp; lựa chọn 50 người tham gia 

diễu hành. 

(5). Khối xã, thị trấn: 

+ Phụ trách: Chủ tịch UBND các xã, thị trấn. 

+ Đơn vị chủ trì đầu mối thực hiện: UBND thị trấn Tam Đường. 

+ Đơn vị phối hợp: UBND các xã. 

+ Nhiệm vụ: Trang trí xe diễu hành phù hợp; lựa chọn 130 người tham gia 

diễu hành. 

(6). Khối Học sinh: 

+ Phụ trách: Hiệu trưởng Trường DTNT huyện, Hiệu trưởng Trường PTTH 

Bình Lư. 

+ Đơn vị chủ trì thực hiện: Trường DTNT huyện. 

+ Đơn vị phối hợp: Trường PTTH Bình Lư. 

+ Nhiệm vụ: Trang trí xe diễu hành phù hợp; lựa chọn 200 học sinh (Trường 
PTTH Bình Lư 150 học sinh, Trường PTDTNT 50 học sinh) tham gia diễu hành. 

 - Lưu ý: 

 + Trang phục trong buổi lễ diễu hành: Khối Công an, Quân sự trang phục 
quy định của ngành; khối đoàn Thanh niên, học sinh theo trang phục quy định của 

đoàn và của trường học, còn lại các khối khác trang phục: Nam quần sẫm màu, 
áo trắng, thắt caravat, nữ áo dài.  

+ Các xe diễu hành sử dụng xe tự chế (Các khối có thể liên hệ với các xã, 

thị trấn để mượn xe). 

+ Các xe trang trí phù hợp với đặc điểm từng khối. Trên các xe có trang bị 
tăng âm, loa đài. Nội dung tuyên truyền, mở  nhạc trên các xe trong thời gian diễu 

hành do Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông cung cấp. Đề nghị các 
Khối diễu hành chuẩn bị thẻ nhớ hoặc USB để nhận nội dung trước ngày 

20/9/2022 tại Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện.  

+ Các khối diễu hành ngoài số lượng người tham gia diễu hành theo kế hoạch 
thì bố trí thêm 01 người chỉ đạo và lực lượng điều khiển xe diễu hành. 

c) Thời gian, địa điểm 

- Thời gian chạy chương trình: 7h30 ngày 20/9/2022. 

- Thời gian diễu hành: 19h00 ngày 20/9/2022. 

- Địa điểm: Xuất phát từ Trung tâm Hội nghị – Văn hóa huyện – Ngã tư Pu 

Ta Leng đi theo đường Võ Nguyên Giáp – Công an huyện – UBND thị trấn -  Trung 

tâm Hội nghị – Văn hóa huyện (Có sơ đồ các khối giao Trung tâm Văn hóa TT&TT). 

d) Kinh phí: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông căn cứ nguồn 

kinh phí được cấp cho công tác tổ chức Lễ kỷ niệm 20 năm chia tách và thành lập 

huyện Tam Đường để lập dự toán thực hiện theo quy định. 
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e) Giao nhiệm vụ thực hiện 

- Thành viên phụ trách: Đ/c Lê Văn Lương, Đ/c Đỗ Trọng Thi, Đ/c Đỗ Đăng Hợi.  

- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông. 

- Đơn vị thực hiện: 06 khối tham gia diễu hành theo kế hoạch. 

2.3. Tổ chức đêm văn nghệ chào mừng kỷ niệm 

a) Chủ đề: “Tam Đường 20 năm xây dựng và phát triển” 

b) Nội dung: Ca ngợi Đảng, Bác, quê hương đất nước, bản sắc văn hóa các 

dân tộc Tam Đường – Lai Châu… 

c) Hình thức: Xây dựng chương trình giao lưu văn nghệ với sự tham gia của 

diễn viên xung kích và các đội văn nghệ quần chúng của các cơ quan, đơn vị, các 

xã, thị trấn. Thời lượng 90 phút. 

d) Thời gian, địa điểm 

- Thời gian tập luyện: Từ ngày 10 – 15/9/2022. 

- Thời gian tổng duyệt: Ngày 18, 19/9/2022. 

- Thời gian biểu diễn: 20h00 đến 21h30 ngày 20/9/2022. 

- Địa điểm: Sân khấu ngoài trời Trung tâm Hội nghị, Văn hóa huyện. 

e) Kinh phí:  

- Kinh phí luyện tập, tham gia biểu diễn của các cơ quan, các xã, thị trấn do 

các cơ quan, các xã, thị trấn tự đảm bảo. 

- Kinh phí tập luyện, biểu diễn của đội diễn viên xung kích; kinh phí thuê âm 

thanh, ánh sáng giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông căn cứ nguồn 

kinh phí được cấp cho công tác tổ chức Lễ kỷ niệm 20 năm chia tách và thành lập 

huyện Tam Đường để lập dự toán thực hiện theo quy định. 

f) Giao nhiệm vụ thực hiện 

- Thành viên phụ trách: Đ/c Đỗ Đăng Hợi, Đ/c Lê Văn Lương, Đ/c Đỗ Trọng Thi. 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy chủ trì, chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông thực hiện. 

- Đơn vị phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn trên 

địa bàn huyện. 

2.4. Tổ chức các giải thi đấu thể thao chào mừng kỷ niệm 

a) Nội dung: Tổ chức các giải thi đấu thể thao nhằm thiết thực chào mừng kỷ 

niệm 20 năm chia tách và thành lập huyện 

b) Hình thức: Tổ chức giải cầu lông, bóng chuyền da, bóng chuyền hơi. 

c) Thời gian, địa điểm:  

- Thời gian: Từ ngày 27 - 28/8/2022. 

- Địa điểm: Tại nhà thi đấu huyện Tam Đường, Sân thư viện huyện. 
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d) Kinh phí: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông căn cứ nguồn 

kinh phí được cấp cho công tác tổ chức Lễ kỷ niệm 20 năm chia tách và thành lập 

huyện Tam Đường để lập dự toán thực hiện theo quy định. 

e) Giao nhiệm vụ thực hiện 

- Thành viên phụ trách: Đ/c Đỗ Trọng Thi, Đ/c Lê Văn Lương. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa – Thông tin chủ trì, chỉ đạo Trung tâm 

Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thực hiện. 

- Đơn vị phối hợp: UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị liên quan. 

3. Tổ chức gắn biển công trình chào mừng kỷ niệm 

a) Nội dung: Gắn biển 02 công trình chào mừng kỷ niệm 20 năm chia tách 

và thành lập huyện Tam Đường: 

- Công trình: Trường Mầm non Sơn Bình; 

- Công trình: Trường Mầm non Tả Lèng; 

- Thành phần tham dự: Theo Giấy mời Ban chỉ đạo. 

b) Thời gian: Ngày 20/9/2022.  

c) Giao nhiệm vụ thực hiện 

- Thành viên phụ trách: Đ/c Nguyễn Cao Nguyên, Đ/c Phạm Chiến Công. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Ban Quản lý dự án huyện. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Giáo dục & Đào tạo, Văn phòng Huyện ủy, Văn 

phòng HĐND-UBND huyện, UBND xã Sơn Bình, Tả Lèng và cơ quan liên quan. 

4. Tổ chức các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, tri ân người có công 

a) Nội dung: Lồng ghép cùng các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày Thương 

binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2022): thăm tặng quà, tặng sổ tiết kiệm, tổ chức 

đoàn thăm quan cho người có công, đối tượng chính sách. 

b) Thời gian thực hiện: Tháng 7/2022. 

c) Giao nhiệm vụ thực hiện 

- Thành viên phụ trách: Đ/c Lò Văn Yếm, Đ/c Bạch Thái Dũng.  

- Đơn vị thực hiện: Phòng Lao động Thương binh và Xã hội. 

- Đơn vị phối hợp: UBND các xã, thị trấn. 

5. Công tác chỉnh trang cảnh quan, VSMT 

a) Nội dung: Thực hiện chỉ đạo chỉnh trang cảnh quan, VSMT trên địa bàn 

toàn huyện, đặc biệt là trung tâm hành chính huyện và các địa điểm tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm 20 chia tách và thành lập huyện. 

b) Thời gian thực hiện: Tháng 8, tháng 9/2022. 

c) Giao nhiệm vụ thực hiện 
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- Thành viên phụ trách: Đ/c Lê Huy Chính, Đ/c Cầm Đức Chiến. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Kinh tế - Hạ tầng chủ trì, phối hợp Phòng Tài 

nguyên – Môi trường. 

- Đơn vị phối hợp: UBND các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan. 

6. Dâng hương tưởng niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh; Viếng Nghĩa trang – 

Đài tưởng niệm các Anh hùng - Liệt sỹ huyện 

a) Nội dung:  

- Địa điểm: Tại Phòng tưởng niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh và Đài tưởng niệm 

các Anh hùng - Liệt sỹ huyện. 

- Thành phần tham dự: Theo Giấy mời Ban chỉ đạo. 

b) Thời gian thực hiện: Ngày 20/9/2022. 

- Thành phần tham dự: Theo Giấy mời Ban chỉ đạo. 

c) Giao nhiệm vụ thực hiện 

- Thành viên phụ trách: Đ/c Lò Văn Yếm, Đ/c Bạch Thái Dũng, Đ/c Tao Văn 

Giót, Đ/c Lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy. 

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện chủ trì, chỉ đạo Phòng Lao động - Thương 

binh và Xã hội, Huyện đoàn thực hiện 

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, Ủy ban 

MTTQ huyện, Ban Chỉ huy quân sự huyện, Huyện đoàn. 

7. Văn nghệ chào mừng tại Lễ kỷ niệm 

a) Nội dung: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương Tam Đường - Lai Châu. 

b) Hình thức: Biểu diễn ca, múa, nhạc. 

c) Thời gian, địa điểm 

- Thời gian tập luyện: Từ ngày 15 – 19/9/2022. 

- Thời gian duyệt chương trình: 20h00 ngày 19/9/2022. 

- Thời gian biểu diễn: 8h00 ngày 20/9/2022. 

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện. 

d) Kinh phí: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông căn cứ nguồn 

kinh phí được cấp cho công tác tổ chức Lễ kỷ niệm 20 năm chia tách và thành lập 

huyện Tam Đường để lập dự toán thực hiện theo quy định. 

e) Giao nhiệm vụ thực hiện 

- Thành viên phụ trách: Đ/c Đỗ Đăng Hợi, Đ/c Lê Văn Lương, Đ/c Đỗ Trọng 

Thi, Đ/c Phạm Chiến Công. 

- Đơn vị chù trì: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Giáo dục và Đào tạo. 
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8. Công tác trang trí, khánh tiết 

a) Nội dung 

- Trước sảnh hội trường treo băng rôn. 

- Trong sảnh hội trường trưng bày 20 – 40 ảnh. 

- Maket trong hội trường: sử dụng màn hình Led nội dung: 

 

 

 

 

 

- Âm thanh, ánh sáng:  

 

b) Thời gian, địa điểm 

- Thời gian chuẩn bị: Xong trước 16h00 ngày 16/9/2022; Thực hiện: ngày 

21/9/2022. 

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện. 

c) Giao nhiệm vụ thực hiện 

- Thành viên phụ trách: Đ/c Lê Văn Lương, Đ/c Lãnh đạo Văn phòng HĐND-

UBND huyện. 

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng HĐND – UBND huyện, Trung tâm Văn hóa, 

Thể thao và Truyền thông. 

9. Công tác phục vụ 

9.1. Lên danh sách và gửi giấy mời đại biểu  

a) Thành phần Đại biểu: Theo Kế hoạch của BCĐ huyện. 

b) Thời gian thực hiện: Xong trước ngày 05/9/2022. 

c) Giao nhiệm vụ thực hiện 

- Thành viên phụ trách: Đ/c Lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy, Đ/c Lãnh đạo 

Văn phòng HĐND-UBND huyện. 

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Huyện ủy. 

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng HĐND-UBND huyện. 

9.2. Đón tiếp đại biểu  

a) Nội dung 

* Xây dựng phương án chỗ ngồi của Đại biểu (Đ/c Lãnh đạo Văn phòng 

HĐND-UBND huyện phụ trách). 

HUYỆN ỦY, HĐND, UBND, UBMTTQVN HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

LỄ KỶ NIỆM 

20 NĂM CHIA TÁCH VÀ THÀNH LẬP HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

(21/9/2002 - 21/9/2022) 

Tam Đường, ngày 21 tháng 9 năm 2022 
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* Bố trí số lượng phòng nghỉ cho Đại biểu (Đ/c Lãnh đạo Văn phòng 

HĐND-UBND huyện phụ trách). 

- Đại biểu nguyên Lãnh đạo huyện: Bố trí tại Nhà khách Hoa Ban. 

- Đại biểu tỉnh, các huyện, thành phố và đại biểu khác: Khách sạn Putaleng, 

Skygate; Nhà nghỉ Phương Oanh. 

* Nhóm đón tiếp, hướng dẫn đại biểu (Đ/c Lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy 

phụ trách). 

- Số lượng: 20 người (Có quyết định trưng tập lãnh đạo, cán bộ, CCVC 14 
người; xe, lái xe các cơ quan 06 người và phân công phụ trách đoàn theo cơ quan 

và cá nhân riêng). 

- Nhiệm vụ:  

+ Đón đại biểu là nguyên lãnh đạo huyện ở xa; 

+ Nắm thông tin, đưa đón các đoàn Đại biểu. 

+ Nhận số lượng phòng và bố trí phòng nghỉ cho Đại biểu; 

+ Hướng dẫn Đoàn trong suốt quá trình diễn ra Lễ kỷ niệm: Hướng dẫn nhận 

tài liệu, nhận quà, dẫn đoàn vào hội trường theo vị trí ngồi; thông tin đoàn ăn sáng 

(nếu có), trưa. 

* Nhóm phát quà, tài liệu, nhận quà, hoa chúc mừng tại Trung tâm Hội 

nghị - Văn hóa huyện (Đ/c Đoàn Việt Hoàng chỉ đạo). 

- Trưng tập 6 công chức, viên chức làm nhiệm vụ: 

+ Phát quà, tài liệu cho Đại biểu theo danh sách; 

+ Nhận quà, hoa chúc mừng; ghi chép báo cáo BTC. 

* Nhóm phục vụ nước uống, giải khát tại Trung tâm Văn hóa - Hội nghị 

huyện (Lễ kỷ niệm và đêm văn nghệ) (Đ/c Vũ Thị Mỹ Dung chỉ đạo). 

- Trưng tập 10 công chức, viên chức làm nhiệm vụ: 

+ Chuẩn bị cốc chén, chè nước phục vụ nước uống đầu giờ;  

+ Phục vụ nước uống trong Hội trường. 

* Nhóm phục vụ Tiệc chào mừng và các bữa ăn khác (Đ/c Đỗ Quốc Tuấn, 

Đ/c Lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND huyện phụ trách). 

- Trưng tập 11 công chức, viên chức làm nhiệm vụ: 

* Nhóm phục vụ hệ thống âm thanh, ánh sáng và máy chiếu trong, ngoài 

hội trường 

- Trưng tập 03 công chức, viên chức làm nhiệm vụ: 

* Nhiệm vụ: Phối hợp cùng Trung tâm Văn hóa TT&TT chuẩn bị các điều 

kiện về âm thanh, ánh sáng; bố trí máy chiếu ngoài sảnh của Trung tâm Hội nghị. 

b) Thời gian thực hiện: Ngày 20-21/9/2022. 
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c) Giao nhiệm vụ thực hiện 

- Thành viên phụ trách: Đ/c Lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy, Đ/c Lãnh đạo 

Văn phòng HĐND-UBND huyện, Đ/c Đỗ Quốc Tuấn, Đ/c Vũ Thị Mỹ Dung, Đ/c 

Tao Văn Giót. 

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng HĐND-UBND, Văn phòng Huyện ủy. 

- Đơn vị phối hợp: Các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

10. Công tác y tế, ATTP, phòng chống dịch Covid-19 

a) Nội dung: 

- Tham mưu ban hành Phương án phòng chống dịch Covid-19 trong tổ chức 

Lễ kỷ niệm. Chỉ đạo kiểm tra, kiểm soát đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm. Cử tổ 

bác sỹ, cán bộ y tế, phương tiện, vật tư y tế túc trực trong suốt thời gian diễn ra Lễ 

kỷ niệm, chăm sóc sức khỏe cho các đại biểu tham dự Lễ kỷ niệm. Bố trí 01 xe ô tô 

cứu thương, 01 lái xe thường trực tại nơi diễn ra Lễ kỷ niệm sẵn sàng tham gia cấp 

cứu khi có yêu cầu. 

Nhân lực phụ trách chăm sóc y tế: 

+ Bác sỹ Lò Văn Thanh, Số điện thoại 0968.784.154 

+ Điều dưỡng Ngô Quốc Toản, Số điện thoại 0379.469.022 

+ VSATTP: Cử nhân Nguyễn Quang Huy, Số điện thoại 0832.560.888 

b) Thời gian thực hiện: Ngày 20-21/9/2022. 

c) Giao nhiệm vụ thực hiện 

- Thành viên phụ trách: Đ/c Đặng Hữu Ngọc. 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Y tế huyện. 

- Đơn vị phối hợp: Các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

11. Công tác đảm bảo khác 

- Văn phòng HĐND-UBND huyện phối hợp với Điện lực Thành phố đảm 

bảo nguồn điện liên tục, đủ công suất phục vụ các hoạt động Lễ kỷ niệm. 

- Phòng Văn hóa – TT, Trung tâm Văn hóa TT&TT xây dựng phương án, bố 

trí cán bộ đưa đại biểu đi thăm quan, giới thiệu các điểm du lịch trên địa bàn huyện. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy 

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền, xây dựng đề cương, hướng dẫn tuyên truyền 

kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập huyện. 

- Thẩm định nội dung phóng sự, chương trình nghệ thuật, các ma két, trang 

trí khánh tiết lễ kỷ niệm. 

2. Văn phòng Huyện ủy 
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- Tham mưu cho Ban Chỉ đạo, Tiểu ban tuyên truyền, phục vụ trong công tác 

chỉ đạo, tổ chức các hoạt động kỷ niệm.  

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện tổ chức đón tiếp, bố trí ăn, 

nghỉ cho các đại biểu. 

3. Văn phòng HĐND-UBND huyện 

- Là cơ quan thường trực, chủ trì tham mưu cho Ban Chỉ đạo, Tiểu ban tuyên 

truyền, phục vụ trong công tác chỉ đạo, tổ chức các hoạt động kỷ niệm. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Huyện ủy lập danh sách, in giấy mời, phù 

hiệu đại biểu dự Lễ kỷ niệm; tổ chức đón tiếp, bố trí chỗ ăn, nghỉ cho các đại biểu. 

- Tham mưu cho Ban Chỉ đạo tặng quà lưu niệm cho đại biểu. 

- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy tham mưu cho Ban Chỉ đạo huyện giải 

quyết các vấn đề phát sinh liên quan đến các hoạt động kỷ niệm. 

- Phối hợp với phòng Nội vụ đề xuất, tham mưu cho UBND huyện khen 

thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức kỷ niệm 

20 năm chia tách, thành lập huyện. 

- Phối hợp với phòng Tài chính – Kế hoạch tổng hợp dự toán kinh phí tổ chức 

các hoạt động kỷ niệm báo cáo Ban Chỉ đạo, Ủy ban nhân dân huyện xem xét, cấp 

kinh phí thực hiện. 

4. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; Trung tâm văn hoá thông tin và 

truyền thông 

- Tham mưu Tiểu ban thực hiện công tác tuyên truyền trước, trong và sau lễ 

kỷ niệm; tổ chức trang trí khánh tiết tại Lễ kỷ niệm. 

- Tổ chức tập luyện, biên đạo, tổng duyệt chương trình văn nghệ chào mừng 

Lễ kỷ niệm. 

- Tổ chức các hoạt động thể thao tạo không khí vui tươi phân khởi tới cán bộ, 

công chức, viên chức, lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện theo Kế hoạch... 

- Phối hợp chặt chẽ với các thành viên trong tiểu ban thực hiện các nhiệm vụ 

có liên quan. 

- Báo cáo đầy đủ, kịp thời về Tiểu ban tuyên truyền, trang trí - khánh tiết, 

hậu cần - phục vụ về tiến độ và nội dung thực hiện.  

5. Phòng Nông nghiệp & Phát triển nông thôn: Chủ trì phối hợp với các 

cơ quan, đơn vị liên quan, các xã thị trấn tổ chức Trưng bày sản phẩm OCOP, sản 

phẩm tiềm năng, sản phẩm đặc sản trên địa bàn huyện. 

6. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện  

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa TT&TT huyện tuyển chọn giáo viên là các 

hạt nhân văn nghệ tại các trường học trong toàn huyện tập luyện, biểu diễn văn nghệ 

tại Lễ kỷ niệm. Cử trọng tài làm nhiệm vụ tại các giải thể thao chào mừng kỷ niệm 

chia tách thành lập huyện.  
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- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy tuyển chọn người tham gia công tác lễ 

tân, phục vụ Lễ kỷ niệm.  

7. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội 

- Chủ trì chuẩn bị các điều kiện phục vụ lễ dâng hương tại phòng tưởng niệm 

Chủ tịch Hồ Chí Minh, Nghĩa trang - Đài tưởng niệm các Anh hùng, liệt sĩ huyện. 

- Tham mưu, thực hiện các hoạt động đền ơn, đáp nghĩa, tri ân người có 

công trên địa bàn huyện. 

8. Ban Quản lý dự án: Chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị đẩy nhanh tiến độ 

các công trình gắn biển chào mừng kỷ niệm; Chủ trì, phối hợp với Văn phòng 

Huyện ủy, Văn phòng HĐND-UBND huyện và UBND các xã Tả Lèng, Sơn 

Bình tổ chức Lễ gắn biển các công trình chào mừng kỷ niệm.  

9. Mặt trận Tổ quốc và các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện: Căn cứ 

chức năng, nhiệm vụ của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thực hiện tốt công tác 

tuyên truyền, đồng thời phối hợp với các đơn vị chủ trì tham mưu, tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm triển khai các nhiệm vụ khi được đề nghị để tổ chức thành công các 

hoạt động kỷ niệm 20 năm ngày chia tách và thành lập huyện. 

10. Các thành viên khác: Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của đơn vị chủ 

động phối hợp với các thành viên thực hiện tốt các nội dung theo kế hoạch. 

Lưu ý: Trên cơ sở những nhiệm vụ được giao các thành viên của Tiểu ban 

tuyên truyền, trang trí - khánh tiết, hậu cần - phục vụ thực hiện các nhiệm vụ khác 

khi Trưởng Tiểu ban phân công. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền, trang trí, khánh tiết, hậu cần, phục vụ kỷ 

niệm 20 năm chia tách thành lập huyện của Tiểu ban tuyên truyền, trang trí - khánh 

tiết, hậu cần - phục vụ./. 

Nơi nhận: 

- TT. Huyện ủy (B/c); 

- Ban Chỉ đạo Lễ kỷ niệm; 

- Thành viên Tiểu ban TT&PV; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG TIỂU BAN 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Vũ Xuân Thịnh 
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